О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 26
июля 2002 года № 833 "Некоторые вопросы учета, хранения, оценки и дальнейшего
использования имущества, обращенного (поступившего) в собственность государства
по отдельным основаниям"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 ноября 2022 года № 885
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 26 июля 2002 постановление
года № 833 "Некоторые вопросы учета, хранения, оценки и дальнейшего
использования имущества, обращенного (поступившего) в собственность государства
по отдельным основаниям" следующее изменение:
      в  учета, хранения, оценки и дальнейшего использования имущества, Правилах
обращенного (поступившего) в собственность государства по отдельным основаниям,
утвержденных указанным постановлением:
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 18
      "18. Имущество, которое может иметь историческую, научную, художественную
или иную культурную ценность, рассматривается специальной комиссией по вопросам
историко-культурного наследия и экспертной комиссией по особому режиму объектов
национального культурного достояния, которые создаются в соответствии с законами
Республики Казахстан " " и "О культуре Об охране и использовании объектов

".".историко-культурного наследия
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан